Visto el informe secretarial y atendiendo la solicitud presentada por la apoderada judicial de la 

parte demandante que obra en la archivo 18 del expediente digital se ordena, por ser 

procedente, el pago del título judicial No. 400100008417456 por el valor de CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($454.263), a la 

doctora JUDITH SÁNCHEZ RUIZ quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 

52.584.846 de Bogotá D.C., en su calidad de apoderada judicial de la parte demandante, quien 

se encuentra debidamente facultada para recibir en poder que militar en la subcarpeta 08 –

[...]

Visto el informe secretarial y atendiendo la solicitud presentada por el apoderado judicial de la 

parte demandante que obra en la subcarpeta 13 del expediente digital se ordena, por ser 

procedente, el pago de los títulos judiciales No. 400100008298465 por el valor de 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($955.000) y No. 400100008373334 por 

el valor de NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($955.000), al doctor 

GILBERTO ENRIQUE VITOLA MÁRQUEZ quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 

92.500.453 de Sincelejo, en su calidad de apoderado judicial de la parte demandante, quien se 

encuentra debidamente facultada para recibir en poder que militar a folio 01 del expediente

[...]

Visto el informe secretarial y atendiendo la solicitud presentada por el apoderado judicial de la 

parte demandante que obra en la subcarpeta 24 del expediente digital se ordena, por ser 

procedente, el pago del título judicial No. 400100008435656 por el valor de UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($1.853.526), 

al doctor MARIO FELIPE ARIAS VEGA quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 

94.537.627 de Cali, en su calidad de apoderado judicial de la parte demandante, quien se 

encuentra debidamente facultado para recibir en poder que militar en la subcarpeta 24 – archivo

[...]

Visto el informe secretarial y atendiendo la solicitud presentada por la apoderada judicial de la 

parte demandante que obra en la subcarpeta 08 del expediente digital se ordena, por ser 

procedente, el pago de los títulos judiciales No. 400100007887284 por el valor de 

NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 

($963.333), No. 400100008061291 por el valor de NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($963.333) y No. 400100008264191  por el valor 

de NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 

($963.333), a la doctora MAYERLINE NOGUERA HERNANDEZ quien se identifica con la 

cédula de ciudadanía No.52.890.542 de Bogotá D.C., en su calidad de apoderada judicial de la 

parte demandante, quien se encuentra debidamente facultada para recibir en poder que militar

[...]

de septiembre del 2021, mediante la cual se modificó el numeral segundo de la sentencia 

de primera instancia. 

SEGUNDO: Elabórese por secretaría la liquidación de costas a cargo de la parte 

demandada dentro de la cual se ordena incluir como agencias en derecho la suma de DOS 

MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE 

PESOS ($2.746.677) a favor del demandante, en aplicación al Acuerdo No. 10554 de 2016, 

vigente a la fecha de presentación de la demanda, en concordancia con el artículo 366 del 

CGP y por haberse disminuido, por parte del superior, la cuantía reconocida en primera

[...]

OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE lo resuelto por el superior en sentencia del 31 

de marzo de 2022, mediante la cual se revocó la sentencia de primera instancia. 

SEGUNDO: Elabórese por secretaría la liquidación de costas a cargo de Colpensiones 

dentro de la cual se ordena incluir como agencias en derecho la suma de un millón 

ochocientos setenta y siete mil ochocientos tres peses ($1.877.803) a favor de la 

demandante María Emid Mejía de Sedano, en aplicación al Acuerdo No. 10554 de 2016, 

vigente a la fecha de presentación de la demanda, en concordancia con el artículo 366 del 

CGP.  

Téngase en cuenta, para todos los efectos lo dispuesto en el artículo 366 del C.G.P.